valoración de ofertas sometidas a un xuízo 

de valor, emitido o 22 de agosto de 2022 

polo arquitecto municipal, xefe da Oficina 

Técnica de Rehabilitación, José Manuel 

Botana Penas. O contrato someterase ás 

seguintes condicións: 

1ª. O prezo do contrato é de setecentos vinte 

e oito mil novecentos oito euros con cinco  

céntimos (728.908,05 €) (IVE incluído) a 

pagar na forma establecida no prego de 

cláusulas administrativas particulares. Este 

gasto imputarase ás seguintes aplicacións do 

orzamento municipal 30 1522 60907, 30 

1522 6090719, 30 1522 6090720, 30 1522 

6090721 de acordo con o seguinte cadro:

[...]

valoración de ofertas sometidas a un juicio 

de valor, emitido el 22 de agosto de 2022 por 

el arquitecto municipal, jefe de la Oficina 

Técnica de Rehabilitación, José Manuel 

Botana Penas. El contrato se someterá a las 

siguientes condiciones: 

1ª. El precio del contrato es de setecientos 

veintiocho mil novecientos ocho euros con  

cinco céntimos (728.908,05 €) (IVA 

incluido) pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares. Este gasto se 

imputará a las siguientes aplicaciones del 

presupuesto municipal 30 1522 60907, 30 

1522 6090719, 30 1522 6090720, 30 1522

[...]

de la Mesa de Contratación, por ser su 

proposición la más ventajosa en aplicación 

de los requisitos establecidos en los pliegos 

reguladores de la contratación, con 

sujeción a las siguientes condiciones: 

1ª. El precio del contrato por 

mantenimiento y limpieza es de 

cuatrocientos veintitrés mil doscientos 

cincuenta y ocho euros (423.258,00 

€/anuales), IVA incluido, pagaderos en la 

forma establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, con cargo a la 

aplicación 31.160.227.18 del Presupuesto 

Municipal. El gasto máximo previsto para 

el ejercicio 2022 es de 52.907,25 € (IVA

[...]

apartado primero y el apartado cuarto del 

acuerdo adoptado por la JGL de 27 de 

octubre de 2021, en lo relativo a los 

ejercicios a los que debe imputarse el 

gasto, y que quedaría redactado de la 

siguiente manera: 

Primero.-  

1º. El precio del contrato es de un millón 

setecientos un mil seiscientos cuarenta y 

siete euros con tres céntimos (1.701.647,03 

€) (IVA incluido), pagaderos en la forma 

establecida en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares. El precio por 

la implantación del servicio es de 

1.476.984,09 € (IVA incluido). El gasto se 

desagrega de la siguiente forma: